ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH     Ninh Sơn, ngày       tháng       năm 2025
V/v thực hiện công tác trang trí

trực quan chuẩn bị đón Tết

nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 và

các sự kiện chính trị, các ngày lễ

lớn trong năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Phòng Văn hoá và Thông tin huyện;

- Trung tâm Văn hoá-Thể thao và Truyền thanh huyện;

- Các doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 364-KH/TU ngày 30/12/2024 của Ban Thường vụ

tỉnh ủy về tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự

kiện lịch sử quan trọng trong năm 2025.

Thực hiện Chỉ thị số 45-CT/HU ngày 26/12/2024 của Ban Thường vụ

huyện ủy về tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 08/01/2025 của Ủy ban nhân

dân huyện về tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân; kinh phí thăm,

tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Để công tác tuyên truyền các sự kiện chính trị, các ngày lễ lớn của đất

nước, địa phương đi vào nền nếp, đảm bảo mỹ quan tại các cơ quan, đơn vị, địa

phương tạo khí thế mới đón Tết nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện và các cơ quan,

đơn vị ngành dọc đóng chân trên địa bàn huyện: Tổ chức thay mới các loại

cờ (Cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ chuối, cờ dây,…) tại cơ quan, đơn vị mình đảm

bảo trang trọng, mỹ quan đón Tết nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 và các sự kiện

chính trị diễn ra trong năm 2025.

Lưu ý: Việc trang trí và sử dụng cờ Đảng tại cơ quan, đơn vị thực hiện

đúng theo Hướng dẫn số 91-HD/BTGHU ngày 13/7/2023 của Ban Tuyên giáo

huyện ủy Ninh Sơn về tuyên truyền, thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ

Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng.

2. Đối với các doanh nghiệp Viễn thông (VNPT, Mobifone, Viettel) và

các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện (Bảo hiểm Xã hội huyện, Điện lực

Ninh Sơn, Văn phòng HĐND và UBND huyện, phòng Lao động – Thương binh

và Xã hội huyện, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện,…): Tiến hành rà soát các bảng

pano tuyên truyền, các bảng hiệu quảng cáo ngoài trời do đơn vị mình quản lý,

sử dụng đã bị xuống cấp, rách, bạc màu khẩn trương thực hiện thay thay mới nội

2

dung đảm bảo theo hướng dẫn của cơ quan chuyên môn. Nội dung, maket dự

kiến thay mới trên các pano gửi về phòng Văn hoá và Thông tin cho ý kiến trước

khi thực hiện. Nếu các cơ quan, đơn vị không có nhu cầu thay mới nội dung,

đề nghị tháo dỡ các pano đã được cấp phép theo quy định.

3. Phòng Văn hoá và Thông tin huyện:

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu thực hiện hiệu

quả chức năng quản lý nhà nước về lĩnh vực văn hoá; thường xuyên kiểm tra,

đôn đốc, nhắc nhở các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực

hiện nghiêm công tác trang trí trực quan trên địa bàn huyện.

- Phối hợp các địa phương, thống kê danh sách các cơ quan, đơn vị thực

hiện không đúng việc sử dụng cờ Đảng và trang trí trực quan dịp Tết nguyên đán

Ất Tỵ năm 2025 báo cáo lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện xin ý kiến chỉ đạo.

4. Trung tâm Văn hoá – Thể thao và Truyền thanh huyện: Thường

xuyên kiểm tra các loại cờ (cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ chuối, cờ dây) tại khu vực

đường đôi từ cây xăng Phú Quỳnh đến chùa Quảng Sơn, đường đôi Anh Dũng

và tại khuôn viên trụ sở Huyện ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện để thay mới nếu bạc màu, rách, hư hỏng

đảm bảo mỹ quan đô thị.

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tiến hành rà soát các pano hiện có

tại địa phương quản lý; có văn bản đề nghị các đơn vị chủ quản Pano tiến hành

thay mới đảm bảo công tác tuyên truyền các sự kiện chính trị diễn ra trong năm

2025 theo các khẩu hiệu tuyên truyền do Ban Tuyên giáo huyện ủy, phòng Văn

hóa và Thông tin hướng dẫn. Rà soát, chỉ đạo thay mới các loại cờ tại trụ sở

thôn, khu phố và tại các hộ dân tại địa phương mình đảm bảo mỹ quan đón Tết

nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 và các sự kiện chính trị, ngày lễ lớn diễn ra trong

năm 2025.

Các hoạt động trang trí trực quan phải hoàn thành chậm nhất trước

18h00 ngày 24/01/2025 (Thứ Sáu ngày 25/12 AL).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương thực hiện nghiêm các nội dung

trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo về Ủy ban nhân dân

huyện (qua phòng Văn hoá và Thông tin) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VHTTDL;

- CT và PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo huyện ủy;

- Lưu: VT, PVHTT.

 CHỦ TỊCH

Kiều Tấn Thịnh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T13:59:59+0700
	HÀ NỘI
	Kiều Tấn Thịnh<tanthinh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-13T08:28:52+0700

		2025-01-13T08:29:05+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-13T08:29:21+0700